
세 입 예 산 사 업 명 세 서
2015년도 추경 2 회 일반회계

장: 200 세외수입

관: 210 경상적세외수입

항: 216 이자수입 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

총 계 278,667,460 276,345,742 2,321,718

200 세외수입 37,525,474 37,514,110 11,364

210 경상적세외수입 9,416,478 9,407,114 9,364

216 이자수입 1,424,864 1,415,500 9,364

216-05 기타이자수입 14,864 5,500 9,364

[ 일반회계 ] 14,864 5,500 9,364

< 경제정책과 > 9,364 0 9,364

○지역맞춤형 일자리 창출 지원사업 집행잔액 및 이자 9,364 0 9,364

220 임시적세외수입 28,108,996 28,106,996 2,000

224 기타수입 25,819,346 25,817,346 2,000

224-06 그외수입 25,799,346 25,797,346 2,000

[ 일반회계 ] 25,799,346 25,797,346 2,000

< 환경보호과 > 2,000 0 2,000

○2014년 녹색생활실천 분야 기관 포상금 2,000 0 2,000

300 지방교부세 103,501,000 103,169,000 332,000

310 지방교부세 103,501,000 103,169,000 332,000

311 지방교부세 103,501,000 103,169,000 332,000

311-02 특별교부세 1,032,000 700,000 332,000

[ 일반회계 ] 1,032,000 700,000 332,000

< 기획감사실 > 1,032,000 700,000 332,000

○특별교부세 1,032,000 700,000 332,000

ㅇ소하천(서학천)정비 300,000 0 300,000

ㅇ급경사지 붕괴위험지역(계산) 정비 32,000 0 32,000

400 조정교부금등 4,360,000 4,260,000 100,000

420 시ㆍ군조정교부금등 4,360,000 4,260,000 100,000

421 시ㆍ군조정교부금등 4,360,000 4,260,000 100,000

421-01 시ㆍ군조정교부금 4,360,000 4,260,000 100,000

[ 일반회계 ] 4,360,000 4,260,000 100,000

< 기획감사실 > 4,360,000 4,260,000 100,000

○시책조정교부금 460,000 360,000 100,000

ㅇ태백세무서~광물자원공사간 도로개설 100,000 0 100,000

500 보조금 88,966,582 87,088,228 1,878,354

510 국고보조금등 62,996,554 62,180,408 816,146

511 국고보조금등 62,996,554 62,180,408 816,146

511-01 국고보조금 49,174,375 48,364,461 809,914



장: 500 보조금

관: 510 국고보조금등

항: 511 국고보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

[ 일반회계 ] 49,174,375 48,364,461 809,914

< 주민생활지원실 > 5,430,567 5,445,563 △14,996

○기초생활보장급여 3,819,045 3,799,966 19,079

○긴급복지 지원 217,800 257,800 △40,000

○자활소득공제(자활장려금) 25,700 24,624 1,076

○희망키움 통장 15,219 10,370 4,849

< 교육지원과 > 91,100 41,100 50,000

○일반도시 특성화 지원 50,000 0 50,000

< 사회복지과 > 19,445,167 19,546,669 △101,502

○장애인 의료비 지원 30,587 18,867 11,720

○시청각언어 장애인 부모 자녀 언어발달 지원

831 1,680 △849

○여성장애인 출산비용 지원 4,200 2,800 1,400

○영유아보육료 지원 1,968,100 2,118,100 △150,000

○요보호아동 그룹홈 보호 운영지원 40,404 36,638 3,766

○어린이집 CCTV 설치비 지원 19,081 0 19,081

○보조교사 인건비 지원 6,650 0 6,650

○보육교사 근무환경개선비 92,600 83,756 8,844

○법인어린이집운영비지원 2,610 2,602 8

○교사겸직 원장 지원비 3,600 5,722 △2,122

< 농정산림과 > 2,167,459 1,822,571 344,888

○고랭지채소단지 가뭄대책 관수장비 지원 350,000 0 350,000

○산불진화 초동진화태세확립 125,059 130,171 △5,112

< 건설교통과 > 750,000 2,000 748,000

○한발대비 용수공급사업 538,000 0 538,000

○한발대비 용수개발사업 210,000 0 210,000

< 안전총괄과 > 2,638,790 1,975,790 663,000

○2015년 소하천(서학천)정비공사 1,304,000 705,000 599,000

○계산지구 급경사지 붕괴위험지역 정비사업 64,000 0 64,000

< 도시건축과 > 2,704,828 3,627,587 △922,759

○통리 도시재생 선도지역 사업 1,000,000 1,800,000 △800,000

○맞춤형 주거급여 1,236,441 1,359,200 △122,759

< 보건소 > 53,568 10,285 43,283

○급성전염병 예방관리 40,170 0 40,170

경정 3,819,045,000원

경정 217,800,000원

경정 25,700,000원

경정 15,219,000원

경정 30,587,000원

경정 831,000원

경정 4,200,000원

경정 1,968,100,000원

경정 40,404,000원

경정 92,600,000원

경정 2,610,000원

경정 3,600,000원

경정 125,059,000원

경정 1,304,000,000원

경정 1,000,000,000원

경정 1,236,441,000원



장: 500 보조금

관: 510 국고보조금등

항: 511 국고보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

○저소득층 기저귀. 조제분유 지원사업 3,113 0 3,113

511-02 지역발전특별회계보조금 9,939,799 9,948,740 △8,941

[ 일반회계 ] 9,939,799 9,948,740 △8,941

< 주민생활지원실 > 100,138 109,079 △8,941

○지역사회서비스 투자사업 100,138 109,079 △8,941경정 100,138,000원

511-03 기금 3,882,380 3,867,207 15,173

[ 일반회계 ] 3,882,380 3,867,207 15,173

< 농정산림과 > 503,338 525,235 △21,897

○전용 승용마 도입 사업 21,000 0 21,000

○저온유통체계구축 0 50,000 △50,000

○FTA 피해보전직불제 행정비 7,103 0 7,103

< 문화사업소 > 93,370 56,300 37,070

○방방곡곡 문화공감사업 93,370 56,300 37,070

경정 0원

경정 93,370,000원

520 시ㆍ도비보조금등 25,970,028 24,907,820 1,062,208

521 시ㆍ도비보조금등 25,970,028 24,907,820 1,062,208

521-01 시ㆍ도비보조금등 25,970,028 24,907,820 1,062,208

[ 일반회계 ] 25,970,028 24,907,820 1,062,208

< 기획감사실 > 158,518 150,000 8,518

○2015 강원도 사회조사 8,518 0 8,518

< 주민생활지원실 > 691,895 691,294 601

○지역사회서비스 투자사업 2,052 2,805 △753

○기초생활보장급여 469,832 467,076 2,756

○긴급복지 지원 10,890 12,890 △2,000

○차상위계층 양곡 할인 4,343 4,325 18

○자활소득공제(자활장려금) 1,927 1,847 80

○식품진흥기금 지원사업 9,400 8,900 500

< 자치행정과 > 105,115 100,115 5,000

○제70주년 광복절 경축행사 퍼레이드 참가 5,000 0 5,000

< 사회복지과 > 5,882,130 5,889,416 △7,286

○요보호아동그룹홈보호 운영 12,121 10,991 1,130

○영유아보육료 지원 317,924 342,155 △24,231

○보육교사 근무환경개선비 27,780 25,127 2,653

○법인어린이집 운영비 지원 783 781 2

○장애인 의료비 지원 1,529 943 586

경정 2,052,000원

경정 469,832,000원

경정 10,890,000원

경정 4,343,000원

경정 1,927,000원

경정 9,400,000원

경정 12,121,000원

경정 317,924,000원

경정 27,780,000원

경정 783,000원

경정 1,529,000원



장: 500 보조금

관: 520 시ㆍ도비보조금등

항: 521 시ㆍ도비보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

○여성장애인 출산비용 지원 360 240 120

○시청각언어 장애인 부모자녀 언어발달지원 71 144 △73

○보호아동 주거안정자금 지원 1,200 1,800 △600

○보호아동 능력개발비 지원 1,680 984 696

○보호아동 대학생활안정금 지원 6,000 4,800 1,200

○국내입양활성화를 위한 입양축하금 지원 500 1,000 △500

○보조교사 인건비 지원 1,995 0 1,995

○어린이집 CCTV 설치비 지원 5,724 0 5,724

○장애인신문 구독료 2,368 1,920 448

○교사겸직 원장 지원비 1,080 1,716 △636

○재가 진폐재해자 일자리 조성사업 4,200 0 4,200

< 관광문화과 > 516,417 506,417 10,000

○관광축제 모객 우수업체 인센티브 제공(평창동계올림픽 연

계 외국인 관광객 유치) 10,000 0 10,000

< 스포츠레저과 > 659,380 649,650 9,730

○2015 체전 홍보지원 9,730 0 9,730

< 전략사업과 > 12,448,000 11,948,000 500,000

○탄광지역 주민창업 지원 500,000 400,000 100,000

○양묘장 조성사업 400,000 0 400,000

< 경제정책과 > 273,354 271,611 1,743

○착한가격업소 인센티브 지원 2,290 547 1,743

< 농정산림과 > 888,655 657,856 230,799

○농식품 수출촉진비 지원 4,300 0 4,300

○고랭지채소단지 가뭄대책 관수장비 지원 175,000 0 175,000

○강원한우 통합브랜드 활성화 410 0 410

○돼지구제역 백신접종 시술비 지원 2,371 0 2,371

○가축재해보험 5,508 2,700 2,808

○산불진화 초동진화태세 확립 56,277 58,577 △2,300

○저온유통체계구축 0 10,000 △10,000

○강원공공숲가꾸기 기간제근로자등보수 30,780 0 30,780

○숲가꾸기 기계장비구입 930 0 930

○조사료운반장비지원 1,500 0 1,500

○구제역 유입차단 긴급방역 25,000 0 25,000

< 건설교통과 > 682,200 557,200 125,000

경정 360,000원

경정 71,000원

경정 1,200,000원

경정 1,680,000원

경정 6,000,000원

경정 500,000원

경정 2,368,000원

경정 1,080,000원

경정 2,290,000원

경정 5,508,000원

경정 56,277,000원

경정 0원



장: 500 보조금

관: 520 시ㆍ도비보조금등

항: 521 시ㆍ도비보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

○가뭄대책 지원사업 40,000 0 40,000

○가뭄대책 농업용수시설공사 85,000 0 85,000

< 안전총괄과 > 279,894 266,894 13,000

○계산지구 급경사지 붕괴위험지역 정비사업 13,000 0 13,000

< 도시건축과 > 327,805 700,900 △373,095

○통리 도시재생 선도지역 사업 0 360,000 △360,000

○맞춤형 주거급여 154,555 169,900 △15,345

○소규모 공동주택 안전점검 2,250 0 2,250

< 보건소 > 427,478 420,280 7,198

○보건진료소 노인건강관리 1,000 574 426

○급성전염병 예방관리 6,150 0 6,150

○저소득층 기저귀. 조제분유 지원사업 622 0 622

< 농업기술센터 > 148,374 123,374 25,000

○농업재해 복구장비 구축사업 25,000 0 25,000

< 한국청소년안전체험관 > 636,000 130,000 506,000

○안전체험학교 시범운영 506,000 0 506,000

경정 0원

경정 154,555,000원

경정 1,000,000원


